МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

(Минобрнауки РД)

ПРИКАЗ

«zZ/» О 2023 г. №

Махач кала

Об утверждении итогов Комплекса конкурсных мероприятий
«Учителя живут в учениках»

В соответствии с приказом Министерства образования и науки
Республики Дагестан от 21.07.2023 г. № 05-02-2-776/23 «О проведении Комплекса
конкурсных мероприятий «Учителя живут в учениках», а также на основании
протоколов жюри от 22.09.2023 г., 23.09.2023 г., 25.09.2023 г.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить итоги Комплекса конкурсных мероприятий «Учителя
живут в учениках» (далее - Конкурсные мероприятия) согласно приложению.

2. ГБОУ РД «Республиканский центр образования» (Байрамбекова А.
Б.) обеспечить награждение победителей и призеров Конкурсных мероприятий
дипломами Министерства образования и науки Республики Дагестан.

3. ГКУ РД «Информационно-аналитический центр» (Амиралиев К.И.)
разместить настоящий приказ на официальном сайте Министерства образования и
науки Республики Дагестан в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого
заместителя министра Далгатову А.О.

Министр Я. Бучаев

Утверждено

приказом Минобрнауки РД

от «28» сентября 2023 г. № 05-02-2954/23

Результаты Комплекса конкурсных мероприятий

«Учителя живут в учениках»

Республиканский конкурс детских рисунков

«Учителям посвящается»

Возрастная категория: дошкольники

I место

Расулова Аминат Магомедхабибовна, воспитанница МБДОУ «Детский сад

№2 «Ягодка», с. Геджух Дербентского района

II место

Мирзаева Атикат Исаевна, воспитанница МБОУ «Чиркейский

образовательный центр им. А. Омарова» Буйнакского района;

Курбанова Алина Абдуллаевна, воспитанница МБДОУ Детский сад

«Юлдуз», п. Мамедкала Дербентского района

III место

Сулейманова Сафия Гамидовна, воспитанница МКДОУ «Детский сад №

14», г. Избербаш;

Магомедов Магомедхан Расулович, воспитанник МБДОУ «Детский сад №

33 «Юбилейный», г. Каспийск.

Возрастная категория: 1-4 классы

I место

Айдаева Нурият Абдулмеджидовна, ученица 4 класса МКОУ «СОШ № 10»,

г. Избербаш

II место

Талибова Зайнаб Джамаловна, ученица 2 класса МБОУ «Гимназия

Культуры мира», г.Дербент;

Якубова Амина Арсеновна, ученица 1 класса МБОУ «Начальная школа-

детский сад № 52», г. Махачкала;

III место

Агасиева Аиша Джаваншировна, ученица 2 класса МКОУ «Оружбинская

СОШ», Магарамкентский район;

Шуаева Айша Магомедовна, ученица 4 класса МБУ ДО «Новолакский

ДПШ», кружковое объединение «Юный художник».

Возрастная категория: 5-8 классы

I место

Батырбекова Жасмина Сайпутдиновна, ученица 7 класса МБОУ «Н-

Дженгутаевская СОШ», Буйнакский район;

II место

Алибеков Адильбий Арсенович, ученик 8 класса МБОУ «Гимназия», с.

Карабудахкент Карабудахкентского района;

Габодзе Сабина Гаспаровна, ученица 6 класса МКОУ «Кизлярская

гимназия№6», г. Кизляр

III место

Абдулаева Саида Абдуллаевна, ученица 7 класса МБОУ «Параульская

СОШ №3», Карабудахкентский район.

Возрастная категория: 9-11 классы

I место

Курбанмагомедова Мадина Арсеновна, ученица 9 класса МБОУ «СОШ№4

им.Героя Советского Союза Магомед-Загида Абдулманапова», г. Каспийск;

II место

Рамазанов Тегран Агаларович, ученик 11 класса МКОУ «Азадоглынская

СОШ», Магарамкентский район;

III место

Ильясова Макка-Ханум Сулеймановна, ученица 10 класса МБОУ

«Нижнеказанищенская гимназия им. А. Акава», Буйнакский район;

Ганипаева Патиматзахра Ильмияминовна, ученица 9 класса МБОУ

«Нижнеказанищенская СОШ №2», Буйнакский район.

Республиканский конкурс стихотворений собственного сочинения

«Профессии прекрасней нет на свете»

Возрастная категория: 1-4 классы

I место

Казакбиева Шуванат Тажутдиновна, ученица 1 класса МБОУ «Начальная

школа-детский сад № 52» г. Махачкалы

II место

Рамазанова Фатима Радиковна, ученица 3 класса МБОУ «СОШ № 6

им.Омарова М.О.» г. Каспийск;

Каппарова Айбике Магомедсаидовна, ученица 2 класса МБОУ «Гимназия»

с.Карабудахкент Карабудахкентского района

III место

Уруджев Азади Тимурович, ученик 2 класса МБОУ «СОШ №15» г. Дербент;

Курбанов Муса Мурадович, ученик 4 класса МБОУ «СОШ №20

им.Р.Гамзатова» г. Дербент.

Возрастная категория: 5-8 классы

I место

Яралиева Дженнет Назировна, ученица 7 класса МБОУ «СОШ № 9 им. В.П.

Сенченко», г. Дербент;

II место

Римиханов Сулейман Заурович, ученик 5 класса ГБОУ РД «РЦО» г.

Каспийск;

III место

Хамаева Ниярханым Алипбековна, ученица 8 класса МБОУ

«Халимбекаульская СОШ имени Героя Аскерова А.М.», Буйнакский район;

Нурахмедова Сапият Магомедрашидовна, ученица 6 класса МБОУ

«Верхнекаранайская СОШ», Буйнакский район.

Возрастная категория: 9-11 классы

I место

Юсупова Камила Шамильевна, ученица 10 класса ГБОУ РД

«Республиканский центр образования», г. Каспийск;

II место

Биймурзаева Камиля Атаевна, ученица 11 класса МКОУ «Костекская

СОШ им. Б.Ш. Бакиева», Хасавюртовский район;

Раджабова Заира Раджабовна, ученица 10 класса МБОУ «СОШ № 19», г.

Дербент;

Нурутдинова Амина Магомедаминовна, ученица 9 класса МКОУ

«Агачкалинская СОШ», Буйнакский район;

III место

Зайнутдинова Умугайбат Магомедрасуловна, ученица 11 класса МБОУ

«Карабудахкентская СОШ №3 имен Алиева Р.С.», Карабудахкентский район;

Юсуфова Карина Дашдемировна, ученица 10 класса ГБОУ РД «РЦО», г.

Каспийск;

Тагирова Малика Магомедовна, ученица 9 класса МБОУ «Хазарская

СОШ», Дербентский район.

Конкурс методических разработок и проектов

«Учитель – профессия дальнего действия»

Номинация: «Внеклассное мероприятие»

I место

Рамазанова Заира Миршидовна, учитель начальных классов МБОУ

«Гимназия Культуры мира», г. Дербент;

II место

Гусейнова Эрбабат Славиковна, учитель математики и информатики

МБОУ «СОШ № 9», г. Дербент;

III место

Багомедова Хадижат Халимбеговна, заместитель директора по ВР, учитель

русского языка и литературы МБОУ «Уркарахский многопрофильный лицей

им. Алисултанова М.Г.», Дахадаевский район.

Номинация: «Учебное занятие»

I место

Абдуллаева Зарема Кебировна, учитель начальных классов МБОУ

Прогимназия «Президент», г. Дербент;

II место

Загиров Нариман Рашидович, учитель математики МБОУ «Чинарская

СОШ №2 имени М.М. Гусаева», Дербентский район;

III место

Казимова Зульфия Мавлудовна, учитель математики МБОУ «СОШ №9 им.

В. П. Сенченко», г. Дербент.

Республиканский конкурс «Педагогическая династия»

Номинация: «Лучшее представление своей династии»

I место

Катаева Зайнаб Минкаиловна, учитель начальных классов МКОУ

«Кумухская СОШ», Лакский район;

II место

Ахмедова Диляра Руслановна, заместитель директора МКОУ

«Курукальская СОШ», Ахтынский район;

III место

Хамаева Джамиля Ибрагимхалиловна, МБОУ «Нижнеказанищенская

гимназия имени Абусуфьяна Акаева».

Номинация: «Старейшая педагогическая династия»

I место

Пахрутдинова Умгат Зайнутдиновна, учитель русского языка и

литературы МКОУ «Верхнеказанищенская СОШ №2 имени Героя России

Даудова Закира Алиевича», Буйнакский район;

II место

Джафарова Вазипат Камиловна, учитель русского языка и литературы

МКОУ «Верхнеказанищенская СОШ №2 имени Героя России Даудова З. А.»,

Буйнакский район;

III место

Шугаибова Аида Джамалютдиновна, учитель русского языка и литературы

МБОУ «Нижнеказанищенская гимназия имени А. Акаева», Буйнакский

район.

Номинация: «Гордость педагогической династии»

I место

Исмаилова Бесханум Шамсутдиновна, учитель начальных классов МБОУ

«СОШ № 20 им. Р. Гамзатова», г. Дербент;

г.Дербент

II место

Гусейнова Эльвира Керимхановна, учитель физики и математики МКОУ

«Хорельская СОШ им. Багаудинова Б.Б.», Магарамкентский район;

III место

Алиева Гюльжанат Калсыновна, заместитель директора по ВР МКОУ

«Костекская СОШ им. Б.Ш. Бакиева», Хасавюртовский район.

Номинация: «Традиции педагогической династии»

II место

Керимова Фейруза Ягибековна, учитель русского языка и литературы

МКОУ «Новомакинская СОШ», Сулейман-Стальский район.

	‎C:\Users\Zaira\Desktop\на сайт 2023\Приказы\Приказ № 05-02-2-954 от 28.09.2023\Приказ № 05-02-2954 от 28.09.2023 .pdf‎
	‎C:\Users\Zaira\Desktop\на сайт 2023\Приказы\Приказ № 05-02-2-954 от 28.09.2023\приказ учителя живут.docx‎